ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

07.04.2022 года № 314

	О внесении изменений                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1327

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексная безопасность образовательных учреждений Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1327 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная безопасность образовательных учреждений Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»», (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объем и источники       финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования Программы на                             2022-2024 годы составит 13607,30 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 0,00 тыс. рублей, местный бюджет – 13607,30 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2022 год:
Областной бюджет – 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет – 5104,50 тыс. рублей;
2023 год:
Областной бюджет –0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет – 4251,40 тыс. рублей;
2024 год:
Областной бюджет – 0,00 тыс. рублей;
Местный бюджет – 4251,40 тыс. рублей»;

2) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Комплексная
 безопасность образовательных учреждений
Карталинского муниципального района
на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 07.04.2022 года № 314)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Комплексная безопасность образовательных учреждений
Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВС
	Всего

	Раздел I. Обеспечение пожарной безопасности

	1.
	Управление образования КМР
	Обучение руководящих кадров и работников, ответственных за противопожарное состояние образовательных учреждений
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.
	Без финансирования
	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	2024г.
	1
	2024г.

	2.
	Управление образования КМР
	Организация мероприятий по пропаганде противопожарной безопасности (конкурсы рисунков, соревнования по пожарно - прикладному спорту и т.п.)
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.
	Без финансирования
	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	2024г.
	1
	2024г.

	3.

	Управление образования КМР
	Приобретение и зарядка огнетушителей

	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.

	4,00

	4,00

	2023г.
	1
	2023г.

	4,00

	4,00

	2024г.
	1
	2024г.

	4,00

	4,00

	4.
	Управление образования КМР
	Обработка огнезащитным составом чердачных помещений, проверка состояния чердачных помещений
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.

	185,10

	185,10

	2023г.
	1
	2023г.

	185,10

	185,10

	2024г.
	1
	2024г.

	185,10

	185,10

	5.
	Управление образования КМР
	Обслуживание и ремонт пожарной сигнализации
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.

	682,80

	682,80

	2023г.
	1
	2023г.

	682,80

	682,80

	2024г.
	1
	2024г.

	682,80

	682,80

	6.
	Управление образования КМР
	Приобретение индивидуальных средств защиты
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.
	Без финансирования
	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	2024г.
	0
	2024г.

	7.
	Управление образования КМР
	Установка эвакуационных выходов
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	8.
	Управление образования КМР
	Оснащение и обслуживание автоматических систем пожарного мониторинга для автоматической передачи сигнала "Пожар" на пульт подразделения пожарной охраны
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.

	1657,40

	1657,40

	2023г.
	1
	2023г.

	1635,00

	1635,00

	2024г.
	1
	2024г.

	1635,00

	1635,00

	9.
	Управление образования КМР
	Поставка оборудования действующих установок противопожарной сигнализации и оповещения о пожаре
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	10.
	Управление образования КМР
	Комплектующие запчасти для системы противопожарной безопасности
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	11.
	Управление образования КМР
	Совещание руководителей по безопасности образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.
	Без финансирования
	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	2024г.
	1
	2024г.

	12.
	Управление образования КМР
	Межведомственное взаимодействие
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.
	Без финансирования
	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	2024г.
	1
	2024г.

	13.
	Управление образования КМР
	Приобретение и установка люков, металлических дверей
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	14.

	Управление образования КМР
	Приобретение и установка дымовых датчиков

	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	15.
	Управление образования КМР
	Установка межэтажных дверей
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2022г.

	2529,30

	2529,30

	2023г.

	2506,90

	2506,90

	2024г.

	2506,90

	2506,90

	Раздел II. Обеспечение антитеррористической безопасности

	1.
	Управление образования КМР
	Обучение руководящих кадров и работников, ответственных за антитеррористическую безопасность образовательных учреждений
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.
	Без финансирования
	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	2024г.
	0
	2024г.

	2.
	Управление образования КМР
	Установка, обслуживание и ремонт тревожных средств оповещения
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.

	355,00

	355,00

	2023г.
	1
	2023г.

	355,00

	355,00

	2024г.
	1
	2024г.

	355,00

	355,00

	3.
	Управление образования КМР
	Оснащение и обслуживание системы видеонаблюдения, домофонной системы, установка системы контроля и управления доступом (турникеты),  металлоискателей
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.

	340,80

	340,80

	2023г.
	1
	2023г.

	340,80

	340,80

	2024г.
	1
	2024г.

	340,80

	340,80

	4.
	Управление образования КМР
	Ремонт и установка ограждения периметров образовательных учреждений
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	5.
	Управление образования КМР
	Установка наружного искусственного освещения территорий образовательных учреждений
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	6.
	Управление образования КМР
	Охрана объекта
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.

	1091,20

	1091,20

	2023г.
	1
	2023г.

	1048,70

	1048,70

	2024г.
	1
	2024г.

	1048,70

	1048,70

	7.
	Управление образования КМР
	Обеспечение охраны (территорий) сотрудниками частных охранных организаций
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	8.
	Управление образования КМР
	Совещание руководителей по безопасности образовательных организаций
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.
	Без финансирования
	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	2024г.
	1
	2024г.

	9.
	Управление образования КМР
	Голосовое оповещение (система экстренного оповещения "Громкая связь")
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.

	605,20

	605,20

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	10.
	Управление образования КМР
	Установка тревожных средств оповещения
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	183,00

	183,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2022г.

	0,00
	2575,20

	2575,20

	2023г.

	0,00
	1744,50

	1744,50

	2024г.

	0,00
	1744,50

	1744,50

	Раздел III. Повышение уровня охраны труда

	1.
	Управление образования КМР
	Обучение руководящих кадров и работников, ответственных за охрану труда в образовательных учреждениях
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.
	Без финансирования
	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	2024г.
	1
	2024г.

	2.
	Управление образования КМР
	Проведение анализа состояния травматизма в образовательных учреждениях
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	1
	2022г.
	В течение года
	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	2024г.
	1
	2024г.

	Итого по разделу

	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.

	0,00

	0,00

	Раздел IV. Обеспечение санитарно – эпидемиологической безопасности

	1.
	Управление образования КМР
	Приобретение и установка водяных фильтров
	Да-1
Нет -0
	2022г.
	0
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	0
	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.
	0
	2024г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.

	0,00

	0,00

	2024г.

	0,00

	0,00

	Итого по Программе

	2022г.

	0,00
	5104,50

	5104,50

	2023г.

	0,00
	4251,40

	4251,40

	2024г.

	0,00
	4251,40

	4251,40

	0,00
	13607,30
	0,00
	13607,30

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

07.04.2022 ãîäà ¹ 314

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ð

àéîíà îò 30.12.2021 ãîäà ¹

1327

Администрация Карталинс

кого муниципального района ПОСТАНО

ВЛЯЕТ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ

ïðîãðàììó «Êîìïëåêñíàÿ áåçîïàñíîñòü

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2022

-

2024 ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 30.12.2021 ãîäà ¹

1327 «Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðî

ãðàììû «Êîìïëåêñíàÿ áåçîïàñíîñòü

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2022

-

2024 ãîäû»»

, (äàëåå èìåíóåòñÿ

-

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â

ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîã

ðàììû

ñòðîêó

«Îáúåì è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàì

ìû» ÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«Îáúåì è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû

íà

2022

-

2024 ãîäû ñîñòàâèò

13607,3

0 òûñ. ðóáëåé, â òîì

÷èñëå îáëàñòíîé áþäæåò

–

0,00

òûñ. ðóáëåé, ìåñòíûé

áþäæåò

–

13

607,30

òûñ. ðóáëåé.

Â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2022 ãîä:

Îáëàñòíîé áþäæåò

–

0,00

òûñ. ðóáëåé;

Ìåñòíûé áþäæåò

–

5104,50

òûñ. ðóáëåé;

2023 ãîä:

Îáëàñòíîé áþäæåò

–

0,00 òûñ. ðóáëåé;

Ìåñòíûé áþäæåò

–

4251,40

òûñ. ðóáëåé;

2024 ãîä:

Îáëàñòíîé áþäæåò

–

0,00 òûñ.

ðóáëåé;

Ìåñòíûé áþäæåò

–

4251,40

òûñ. ðóáëåé

»

;

2) ï

ðèëîæåíèå 2 ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

(ïðèëàãàåòñÿ).

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3. Êîíòðîëü çà èñï

îëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà

À.È.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã.

Âäîâèí